云南省人力资源和社会保障厅文件

云人社发〔2011〕36号

云南省人力资源和社会保障厅关于开展推荐2011年少数民族公务员 专业技术人员特殊培养工作的通知

各州（市）人力资源和社会保障（人事）局，省直各委、办、厅、局，各大专院校、科研院所：
为贯彻落实“人才强省”战略，进一步加快我省少数民族人才培养，促进少数民族和民族地区经济社会科学发展。今年，省人力资源和社会保障厅将在全省范围内选拔少数民族公务员、专业技术人员到省内外重点院校、科研院所进行特殊培养（以下简称“特培”）。现将有关事项通知如下：
一、培训目标及方式
1、培训目标
通过“特培”工作，进一步提高专业技术岗位的少数民族公务员、专业技术人员的能力素质，为我省支柱产业、高新技术产业、优势产业和教育、科研、文化、卫生等领域跨越式发展培养造就一批学历高、素质好、能力强、学术水平处于行业领先、能解决实际问题，起学科带头人作用的高层次少数民族专业人才队伍。
2、培养方式
入选的公务员、专业技术人员可根据自己的实际工作需要和专业研究方向，提出专业研究课题，以定向培养的方式，在导师（专家）的指导下工作、学习一年。
二、培养对象
全省行政机关、企事业单位（含非公经济单位）在专业技术岗位上工作的少数民族公务员、专业技术人员。其中，省外培训20名，省内培训30名。
三、选拔条件
1、政治条件
坚持四项基本原则，拥护改革开放，思想品德优良，在实际工作中表现突出，具有较强的事业心和责任感。
2、学历、职称、年龄条件
　（1）选送省外培训人员学历、职务（称）、年龄条件
①公务员应具有本科以上学历、副处以上职务，在专业技术岗位工作10年以上、年龄在45岁以下，身体健康。
②专业技术人员应具有本科以上学历，副高以上职称，从事本专业10年以上、年龄在45岁以下，身体健康。
　（2）选送省内培训人员学历、职务（称）、年龄条件
①公务员应具有大专以上学历、副科以上职务，在专业技术岗位工作5年以上、年龄在40岁以下，身体健康。
②专业技术人员应具有中级以上职称，从事本专业5年以上、年龄在40岁以下，身体健康。
3、知识和技能条件
　（1）选送到省外培训人员的条件
①公务员要具有较强的理论基础，是本单位专业技术岗位上的业务骨干，在国内公开发表过与岗位工作相关的文章。
②专业技术人员要具有较强的专业理论水平，是本单位、本专业的技术骨干和业务尖子，并在国内核心期刊上发表过一篇以上专业学术论文。
　　（2）选送到省内培训人员的条件
具有一定的专业理论基础和相应的专业水平，长期在第一线工作，有培养前途的中青年少数民族公务员、专业技术人员。
4、其他条件
学习结束后，学员能回原单位工作。
四、选拔程序
1、此次选拔采取网上申报，专家评审和网上公示的办法，本人提出申请，并填写《云南省选送少数民族公务员、专业技术人员特培学员申报表》。
2、单位和主管部门推荐；
3、各州（市）推荐人选由州（市）政府人力资源和社会保障（人事）部门审核同意，省直单位推荐人选由本单位人事部门审核同意，各地各单位人事培训工作管理部门汇总申报表后登陆云南人才培训网（http//www.ynpt.cn），网上填报《云南省选送少数民族公务员、专业技术人员特培学员申报表》。
4、省人力资源和社会保障厅将组织有关部门和专家对网上推荐人选进行遴选，申报时间自2月25至3月18日下午5：30，逾期不再受理申报，3月下旬可登陆云南人才培训网查询项目评选情况。
五、有关问题
1、学员学习结束后由培养单位颁发结业证书，个人学习总结材料应分别交省人力资源和社会保障厅和本单位人事部门，学习成绩记入个人档案，作为公务员晋升职务、专业技术人员评聘专业技术职称的重要条件。
学员在培养期间可申请科研项目和科研课题，经专家论证后可优先安排。取得重大成果的在提拔使用和破格评聘专业技术职称时给予优先考虑。
2、培养经费（含住宿费）由省人力资源和社会保障厅承担，差旅费由学员所在单位承担。具体标准是：省属单位按照《云南省人民政府办公厅关于印发云南省省级国家机关 事业单位工作人员差旅费开支规定的通知》（云政办发﹝1996﹞45号）文件规定执行；州、市、县一律按所在地区的规定执行。资料费、医疗费和其他福利待遇按本单位（地）规定办理。在省内学习期间由学员所在单位每人每天给予5元生活补贴，在省外学习期间每人每天给予10元生活补贴。
3、推荐人员时应考虑本人的工作和家庭等情况，凡已入选的人员，没有特殊情况必须按时参加培训。
学员单位接到培训通知后，要及时通知学员本人办理工作交接手续，并出具证明材料，由学员到省人力资源和社会保障厅培训教育处换报到函，按时前往报到参加培训。
4、确因科研项目（课题）需要延期的，由学员本人向所在单位提出申请并经批准后，方可延期。延期培训的费用，由所在单位承担。
各地、各部门要高度重视，认真做好资格审查和推荐工作，如在组织实施过程中遇到问题，请及时与省人力资源和社会保障厅培训教育处联系。
联系人及电话： 李 清  0871-3630518，传真：3630517
联系地址：昆明市如安街省军转培训中心办公楼518室

附件：云南省选送少数民族公务员 专业技术人员特培学员申报表

　　　　　　　　　　　　　二О一一年二月二十一日

主题词：人力资源   少数民族△  培训   通知

[image: image1.png]BT, B | (RAERMIRE, WSET, ASMEA):
WRATRE
exmRe o

it
o0 (ES):

B

M, BANE
B AEE
(AS) 801

= o (EE):

o (E=):

IR
1. ARFEFEEELAER, EES.
2, FFE—E=HIREAHE RIS FETEEZ.